ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ

	г. Красноярск
	«___»__________202_ года

____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
именуемая  в дальнейшем «Доверитель», с одной стороны, и  Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Красноярский государственный медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации, именуемое в дальнейшем «Поверенный», в лице ___________, действующего на основании __________, с другой стороны, заключили настоящий договор поручения о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. В целях реализации Соглашения (договора) № _________ от «____» ______________ 202_ года, заключенного между Доверителем, Поверенным и _________________________________________________________________________________,
Доверитель по настоящему Договору поручает, а Поверенный принимает на себя обязательства осуществлять за счет гранта выдачу наличных денежных средств и платежи, в том числе:
- перечислить (выдавать) денежные средства Доверителю или иному лицу (лицам) по его письменному распоряжению;
- заключать с третьими лицами договоры подряда, на оказание услуг, купли-продажи и иные, а также производить оплату по ним на основании письменного распоряжения Доверителя.
[bookmark: Par11]
2. Права и обязанности сторон.

2.1. Поверенный обязан:
2.1.1. Исполнять данное ему поручение в соответствии с указаниями Доверителя.
2.1.2. Сообщать Доверителю по его требованию все сведения о ходе исполнения поручения.
2.1.3. Информировать в течение 5 рабочих дней Доверителя о невозможности исполнения его указания.
[bookmark: Par7]2.1.4. Выполнять другие обязанности, необходимые для надлежащего исполнения поручения по настоящему Договору.
2.2. Поверенный вправе:
2.2.1. Отказаться от исполнения поручения по настоящему Договору в любое время, уведомив Доверителя об этом, в случае если расходы Доверителя не соответствуют расходам, отраженным в Смете расходов на проведение научного исследования (Перечне допускаемых расходов).
2.2.2. Отступить от указаний Доверителя, если по обстоятельствам дела это необходимо в интересах Доверителя и Поверенный не мог предварительно запросить Доверителя либо не получил в разумный срок ответа на свой запрос. Поверенный обязан уведомить Доверителя о допущенных отступлениях, как только уведомление стало возможным.
2.3. Доверитель обязан:
2.3.1. Обеспечить Поверенного документами, материалами и денежными средствами, необходимыми для выполнения поручения.
2.3.2. Уплатить Поверенному обусловленное настоящим Договором вознаграждение.
2.4. Доверитель вправе:
2.4.1. Давать Поверенному указания о порядке либо иных условиях исполнения поручения по настоящему Договору. Указания Доверителя должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными.
2.4.2. Требовать предоставления сведений о ходе исполнения поручения по настоящему Договору.

3. Вознаграждение поверенного и расчеты по договору.

3.1. Размер вознаграждения Поверенного определяется Сметой расходов на проведение научного исследования (Перечнем допускаемых расходов), являющейся неотъемлемой частью Соглашения (договора), указанного в п. 1.1 настоящего Договора, по строке «накладные расходы организации».
3.2. Расчеты между Сторонами осуществляются путем удержания причитающейся суммы вознаграждения из денежных средств, поступивших на счет Поверенного в качестве гранта по Соглашению (договору), указанному в п. 1.1 настоящего Договора.

4. Ответственность сторон.

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Сторона освобождается от ответственности, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5. Изменение и прекращение договора.

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
При изменении юридических и почтовых адресов, банковских и иных реквизитов стороны незамедлительно информируют об этом друг друга путем направления письменного уведомления, подписанного уполномоченным представителем соответствующей стороны. Внесение изменений в настоящий Договор при этом не требуется.
5.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
5.3. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.

6. Другие условия.

6.1. Разногласия, возникающие в ходе исполнения Договора, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение в судебные органы по месту нахождения ответчика.
6.2. По вопросам, не предусмотренным данным Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.3. Стороны договорились, что после реализации Соглашения (договора),  указанного в п. 1.1 настоящего Договора, Доверитель передает Поверенному по договору дарения основные средства, приобретенные в рамках указанного Соглашения (договора).
6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, и вступает в силу с момента его подписания.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	«Поверенный»
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России
660022, г. Красноярск, ул. Партизана Железняка, 1, тел. (391) 220-13-95, факс (391) 228-08-60, ИНН 2465015109 КПП 246501001
наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ// УФК по Красноярскому краю г. Красноярск
БИК (поле в платежном поручении 14): 010407105
кор.сч.- единый казначейский счет (поле в платежном поручении 15): 40102810245370000011
р/сч.-казначейский счет (поле в платежном поручении 17): 03214643000000011900

[bookmark: _GoBack]______________________/ _______________
	«Доверитель»
Ф.И.О:
Адрес:
Адрес регистрации:

____________________________/ ____________

3